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Shogeria REKOR-ALBANIA SH.A J62903736L
BILANCI| 2014
: Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime Mbyllur ST
| AKTIVET AFATSHKURTERA 111,074,983 111,066,134
Aktivet monetare A 1,610,686 1,543,813
i Banka 1,474,993 1,446 378
ii Arka 135,693 g7 435
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 89,007 147,031
i Llogari / Kerkesa te arketueshme
ii Llogari / Kerkesa te tjera te arkefueshme A2 89,007 147,031
iii Instrumenta te ljera borchi
v
Inventari Ad 109,375,290 109,375,280
i Lendet e para 49,357,111 49 357 111
i Prodhim ne proces 18,493,980 18,493,980
iii Produkte te gateshme 41,524,198 41,524,199
iv Malira per rishitie
Vv Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Il AKTIVET AFATGJATA 733,161,628 735,370,763
Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime fe tjiera ne pjesemarje
iii Aksone dhe leira te fiera me viere
v Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata A4 6.082,269 5,971,238
Aktive afatgjata materiale A5 727,078,357 728,399,525
i Toka 50,243 400 50,243,400
i Nderfesa 44 083 208 46,403,376
ii makin.pajisje, instrumen.mjet transporti 631,302,874 631,302,874
v Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI Kontab) 1,448,875 1,449 875
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
[ Emr i mire
i Shpenzimet e zhvillimit
ii Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar 2
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+01l) 844 236,609 846,436,897
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Shogeria REKOR-ALBANIA SH.A JG62803736L
BILANCI| 2014
; Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenlmel Mbyllur o
| PASIVET AFATSHKURTERA 5,226,388 5,682 811
1 |Derivativet
2 |Huamarjet
i | Huat dhe oblikacionet afatshkuriera
ii_|Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i |Bono te konvertueshme
2 |Huat dhe parapagimet 5,226,388 5,692 811
i |Te pagushme ndaj fumnitoreve
ii |Te pagushme ndaj punonjesve D.1 274918 272,338
i |Detyrime tatimore 41,470 43,162
iv |Hua te fjera D.2 4,910,000 5,377,311
v |Parapagime e arketuarafortak)
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |Provizionet afatshkurtera
1l PASIVET AFATGJATA D.3 724,657 179 720,668,159
1 |Huat afatgjata
i |Hua bono dhe delyrime nga geraja financiare
i |Bono te konvertueshme
2 |Huamarje te tjera afatgjata 724 657 179 720,668,158
3 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (IHl}) 729,883,567 726,360,970
1 KAPITALI 114,353,042 120,075,927
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 1,538,923,000 1,538,923,000
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tiera 476,525 476,525
9 |Fitimet e pa shperndara -1.419,323,598 -1,411,528 437
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar -5,722 885 -7,795,161
TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l) 844 236,609 846 436 897




Shogeria 'REKOR ALBANIA ' SHA

Sipas natyre: J62903736L

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur | Para ardhes
Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e mitjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shirytezimit 1,723,173 2,676,195
Shpenzime te personelit 1,786,440 1,842 272
FPagal 1,530,800 1,578,645
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 255,640 263,627
Shpenzimel per pensioneat
Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 2,320,168 2,442 283
Fitimi (humbja) nga veprimtarite & shfrytezimit -5,828,781 6,960,750
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.ie tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi 26 192
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 82,355 -834,603
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 24,515
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 106,896 -834,411
Fitimi (humbja) para tatimit -5, 722 BB5| -7,795,161
Sh;lnen?_imet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -5,722,885| -7.795161
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret & shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria  REKOR-ALBANIA SH.A

Sipas metodes direkte ne 000/ Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2014

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

1 Fluks | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Parale e arketuara naa klientet

3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4.711,324 -4,510.413
4 Parate e ardhura nga veprimtarite

5 Interesi | paguar -13,4591 -18,192
6 Tatim fitimi | paguar -40,000
T Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -4.724 815 -4,568,605
i)

9 Fluks | parave nga veprimtarite e investimit

10 Elerja @ kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuar

11 Blerja e aktiveve afat gjata materiale

12 Te ardhurat nga shitja e paisjeve

13 Interesi | arketuar 1,688 5,543
14 Divident | arketuar

15 Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 1,688 5,543
16

17 Fluksi | parave nga aktiuvitet financiare

18 Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

19 Te ardhura ngahuamarrje afat gjata 4,790,000 4.640,000
20 Pagesat edetyrimeve te girase financiare

21 Dividente te paguar

22 Paraja netoe perdorur ne veprimtarite finaciare 4,790,000 4 640,000
23

24 Rritja /Renia e mjeteve monetare 66,873 76,938
25 Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1,543,813 1,466,875
28 Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1,610,686 1,543,813




SHENIME SHPJEGUESE

NR AKTIVIET Shenime Dhjetor 31.2014 | Dhjetor 31.2013
| KTIVET AFATSHKURTRA _
1 JAktivet monetare 1610686 1543813
Letra me viere afatshkurtra | s T
| | Letra me viere te pjesmarjes 503
Letra me viere te huave 504
Banka dhe institucione te tjera financiare 51 1474993 1543813
Viera monetare ne tranzit o 0
Vlera monetare ne tranzit , neieke 5111 I My
Vlera monetare ne tranzif , ne monsdha te huaja 5114
Wlera monetare ne banké 512 1474993 1446378
Viera monetare ne bank , nolske 5121 176752 148178
Viera monetare ne bank , ne monedha te husja 5122 1298241] 1298200
Vliera ne arke 53 135693 97435
Wlera monetare ne arke - [ s 135693 97435
1 Viera monetare, neiske 5311 135693 97435
Viera monetare, ne monedh te huaj i 5340
| | Vlera te tjera ne arke 532
Pulla tatimore 5321 W
[E i Bileta o 5322
Viera te fjera 5323
Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54
| | Huate dhena 541 o
Al Hua , neioke 5411
g Hua , ne monedn te huaj 5412
Letra me vlere te blera ( te mbajtura deri ne maturim ) 543
Letra me viere te blera (ne leke) 5431
Letra me viere fe blera { ne monedh te huaj) 5432 =]
Zhvieresim | letrave me viere 590
Aksione 5503 i
~ Obligacione 5905 =
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 B |
Derivatet | S 551
Vierat pozitive ( Aktivet) | s B
) Zhweresrm; I letrave me viere 590
| Zhvleresimi te tjera per aktive financiare se9 I
Instrumenta financiar primar per tregetim 552 — A
Ative te tjera financiar per tregetim 559
Totali 1 1610686 15438131
2JAktive te tiera financiare afatshkurtra
lKlient per malira,produkte dhe sherbime 411 |
| |Premtim pag. arket ( behen shigie me leshim premtim pag ) 413
[Klient per aktive afatgjata 414
Te drejtat per tu arketuar nga | pmpEbSEt giyqesore 416
Parapagime te dhena 418 |
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore ) 467
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465
N Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 1T 40000
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442




Tatim te tjera mbi punonjesit { teprica debitore ) 443
Tatim ne burim ( twpricadebitors) Cws
| [Shteti TVSH per tu mare 4454 | ggoo7| 71031
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 47 -
| I7atim te shtyra ( teprica debitore) 48 36000
Te drejta e detyrime ndaj ap_;est grup ( teprica debitore ) 451
| |Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455 i
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb ) 401 T
“urnitor peraktrve afatgjata( teprica deb ) 404 B
Huadhenie afatshkurtra 469 ol
Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 “uj}
hvleresim | te drejtave dhe detyri ( logarite analitike ) 49
Totali 2 59007] ____ 147031]
3inventari 1 1
Materjale Eaias it 31 49357111 49357111
Materjale te para = a1 | 19261381 19261381
Materjale te tjera 312 30095730 30095730
Materjale ndihmese 3123 18504007 18504007
Lende djegese 3124 = 0
Pjese nderimi B 3125 (1]
Materjale amballazhi ko 22937946 22937946
L Zvleresi materiale 3127 -11346223 -11346223
Prodhim ne proges ol 13 18493980 18493980
Prodhim ne proces 331 18463980) 18493980
Punime ne proces 332
Sherbime ne proges 333
R Zhvleresim | prodhimeve ne proges 383
Prooukie—— ot tit o Tas S 4 Sl =R 34 41524199 41524199
| | Produkte te ndermjetme 341 |
Produkte te gateshme 342 41524189 41524199
b Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347 o 3
Zhvieresim | produkteve te gateshme 394 i
| Malira _ ) 35
| |Zhvieresimi | malirave dhe produkteve per shitje 395 i
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) 371 B
VParapagesa per furnizime | Materjaie te tjera ) 37z
Parapagesa per furnizime { Produkte te gateshme) 374 N A
Parapagesa per furnizime i Malira dhe produkte per shitje ) 75 gl I
Parapagesa per furnizime ( Gje e gjalle 376
Totali 3 109375290 109375290
4 Aktive biuluaiike afatshkurtra |
5 aﬂktfve afatshkurira te mbajtura per shitje
6 Pampagmm dhe shpenzime fe tjera =
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 e
| |481 Shpenzime te llogaritura 481 ol ==
483 Interesa aktive te llogaritura 483
487 Te ardhura te tjera 487
Totali 6
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (T+2+3+4+546 = |} | l 11 1&?49&3' 111066134
U KTIVET AFATGJATA :

//




1}investimet financiare afatgjata

lAksione te shogerive te kontrolluara shog individ 167 d
Zhvieresimi | aksioneve te kontrolluara 2961
" |Aksione te shogerive te lidhura 262 =
Zhvieresimi per aksione te shogerive te lidhura 2962
VAksione te tjiera dhe letra me viere 263
Zhvieresimi | aksioneve dhe letrave me viere N
\Huadhenie afatgjata 265
Te drejta te tjera afatgjata ] 268
Zhvleresim per huadhenie afatgjata 2965
Zhvleresim per te drejtat afatgjata 2966
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45 | )
I Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupig 451
| Tedrejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
~ dividente per tu paguar 457
I Klient per malira,produkte dhe sherbime ' ciles. Afatgj411 | 4124157 4124157
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag) | ciles. Afatgf 413
| Klient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore ciles. Afatgj416 R
Parapagime te dhena  ciles. Afatgj 418
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( toprica debitore ) ciles. Afatgj 457 | 82784
Te drejta per tu aﬁcetuar nga shitja e letrave me viere | ciles. Afatgj 465
Te drejta dhe det]mme ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45 |
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore)] ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve | teprica debitore)| ciles. Afatgj 455 | =inl
| Dividente per tu paguar | ciles. Afatgj 45 |
Tatim mbi fitimin { teprica debitore) ciles. Afatyj 444 1591439
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore )  ciles. Afatgj 442 |
Tatim te tfera mbi punonjesit ( teprica debitore ) ciles. Afatg) 443
Tatim ne burim ( teprica debitora)  ciles. Afatgj 449 |
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgf 4454 172858
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) | ciles. Afatgj 447
Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup | f teprica debitore) | ciles. Afatgj 451 |
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitare) | ciles. Afatgj 455 |
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb ciles. Afatgj 456
| Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere| ciles. Afatgj 465
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) | ciles. Afatgj 401 |
Furnitor peraktive re afatgjata( teprica deb) || ciles. Afatgj 404 o
Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469 = (=8
| Zhvleresim I te drejtave dhe detyrimeve( llogari analitikq _ciles. Afatgj 49
Totali 1 6032269_ 5971238
2 JAktive afatgjata materjale |
Toka,troje, terene 211 50243400 50243400
| zhvieresimi per tokat i 2911 iy 10
| Ndertesa TS 212 168800260] 168800260
Zhvleresim per ndertesat ) 2912 ) :
| Amortizimi per ndertesave 2812 -124717052] -122396884
Ins_t;gg:_f_lg teknike,makineri, pa_;mye instrumen dhe veq 213 856583303 856583303
Zhviersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe e veglh 2913 )
| Mjete trasporti [ 21S 3244500 3244500
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915




Amortizim Inst tek,makin , pajisjeinstrumendheveg 2813 | -226298082] -226298082
Amortizim per Mjete trasporti 2815 | -2226847 -2226847
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 .
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 _ :
i B Pajisje informatike 2182 3617588 361 ?58.'.?'
Te tiera _ 2183 |
Zhvieresim per te tjera Aktive Afatgjatama 2918 | (e
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata m 2818 -2167713 -216 7713
Totali 2 727079357 729399525
3 JAktive biologjike afatgjata e — s
| Aktivet afatgjata biologjike 24 [
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proces 293
Totali 3
= =
4 Aktive afatgjata jo materjale =
| | Shpenzime te zhvilimit 203 233315600) 233315600
Amortizimi | SHZH i 2803 -233315600] -233315600
| | Zhvieresimi | emerit temire = 22002020202 | 2807 |
Kongensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngj 205
Amortizimi Kongen, te dreﬂa te ngjash, ligenca dhe te } _ 2805
| Zhvileresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te 2905 R =
Te tjera Akfive Afatgjata jo materjale 208
| Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808 i i
| ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale | 2908 1 1
Totali 4 o
5| Orfake — kapital | nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562
6 |Aktive fe tjera afatgfata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA [(1+2+3+4+5+8 = I} 733161626 735370763
TOTALI I AKTIVEVE ] 844236609




DETYRIME DHE KAPITALI Shenime
Dhijator 31.2014 Dhjetor 31.2013
DETYRIMET AFATSHEURTRA I
Ivativet ) 55
| Wlerat negative (detyrimet) 5512

Huamarjet .

Liogari bankare te zbulu, zhuium (overdrafiet] 318 B N

Hua te mara s42 f
Hual ne leke} 5411 il !
Hual me monedha te huaja) 5412 ol

Letra me viere fe borxhit 544
‘Letra me viere te emefuara { neleke) =441
Letra me vm:l-nmartum[' ne nmnadhf tﬂuﬂa) 5442 l

Bankat | |

Te tiere tituj B e T !
Kesti | Nogaritur 4681 | !

Interesi I llogaritur 2341
Interesa pasive te ogaritura 484 A
Te fjera tituj bono te konverfuara = 4612 = 1
Bonot 4682
FPrimi | Bonove == | 1016707 § 3
i Zbritja e bonove 4682/01/02 = 1
Totali 2 ) - 1 |
_ 3Huat dhe parapagimet
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 i
AL} Premiim pagesa fe pagueshme 403 B

Furnitor per aktive afatgfate e ... m_ -

detyrime ndaj punonjesve 42 == oo LN | .
Paga dhe shperblime 421 274,918.00 272,338.00 |

__ Paradhenie per punonjesit 423  §

Dect_vdma per sigurime shogerong e | 43 sy
Sigurime shogerore dhe shendetsore | 431 J6Z70.00Q 2 3398200
Organizma fe fere shogeror 437
Detyrime te fjera 438 -

Shteti Tatim Taksa 44 P

Akciza = = 441
Tatim mbi te ardhurat personale 442 5,200.00 9,180.00
_ Tatime te jera per punonjesit 443 . s i
Tatim mbi fitimin £ - _
U=l SMTH'SII pertupaguar]’ = 4453
== Tatim te tiera per tu paguar ( tﬂl-!'{?l}'f_‘!i_ﬂi_ 447 —=
 Tatim te shtyraf tep kredit) R |
Tatim ne burim 449
rawummmendwﬂmmfmﬂmﬂ'ﬂ _ =49 &

Te drejia ndaj pronarve per Fmp[ta-'.'n e neneshkruar | tep ir.redrt_,‘l 456 e |

Dividente per tu paguar =7 e

Qira financiare 460§

— 464 i




Debitor te tjere, kreditor te gjere ( tep kredit) 467 4,910,000.00 | 5,377,311.00
Parapagime te mara el - 408
ofali 2
4 Grantet dhe fe ardhurat e shiyra Ll
Graritet 456
Granie Afatshkurira : 4EEL
Interesa pasive te logaritura 484 N
Te ardhura te perivdhave te ardhshme e ... |
5§ Provizionet afatshkurtra 463 )
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4+5=1) BE 5226388 5692811
DETYRIMET AFATGJATA
1] RIMET AFATGJATA il s
1 at afatgfata I N
Huamarjet Afatgjata | "
Bankat 1631 |
Interesa t€ maturuar 1638
 Obligacionet 1611
Primi | obligacionit 1618 B g
Te fera tituj- Bono te konvertueshem . 4683 —
Primi | bonos 46831 B
Zhbritia e bonos 46832 |
Total 1 T -
2 Huamarje fe tjera afatgjata
Te drejia e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451
Te drejta ¢ detyrime ndaj aksionerve [ teprica kreditore) 455 713,248,554.00 713,284,764.00 |
Te drejia ndaj pronarve per kape nennsh.i.'( teprica lﬂ'Bd.fromj- 1 45_5 T . I -
Dividente per fu paguar 457 o
Detyryme per blerjen ¢ Inn'aw me viere 464
It ___D_e.b_rqujfgyemkmdrmneﬁemfﬁepkmd!ﬂ e 467 4,763,933.00 | 738,703.00
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime | 401§ 664469200 6,544, 69200
Premtim pagesa le pagueshme ) N i 403 I
furnifor per aktive afatgjate - 404 )
Parapag.imnfemm 409 L
Totali 2 i 724,657,179.00 720,668,159.00
3| Provizine afatgjata e il 463 P
4|l Grante dhe te ardhura te shtyra I 466 i
interesa pasive te shiyra 4584 _ 2l
Ta ardhurs te periudhave te ardhshme 488 A
 |7OTALI I DETYRYMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 = If) 724657179 720668159
TOTALI { DETYRYMEVE {1+ 1) mma 726380970
= == —_—
I fEAPITALI
1§Aksionet e pakices N
2 Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme I
3 |Kapitali Aksionar fpasq kon101 1,538,923,000.00 1,538,923,000.00
Kapitali | neneshkruar.' papaguar - . 1]
Kapitali paguar I __
4l Primi | aksionit | 104
S5iRezerva nga rivieresimi 105
& Njesite ose aksionet e thesaritinegative) 103
7| Rezerva 106 47652500 = 476,525.00
L 1061 Rezerva ligfore 1061 1 ) _]




1062 Rezerva Statutore

1068 Rezerva to fjora 476,525.00 | 476,525.00
Fitimet e pashpemndara ) B {1,419,323,598.00) n.-m.azq.gtz_af,aajl
itimetfhumbjet) e vitit usfirimor (5, 722,885.00) (7,795,161.00)

Sui vencione pér investime &8 era LI

Shuma: té parashikuara pér &az[qa »
TOTALI | KAPITALIT (ifi) ;143533‘2 120075927
TOTALI { DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I+ l+iHl} 844236609 mmarr'l




SHE

NIME
SHPJ| ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE | """
EGU
Llogarive |Dhjetor 31.2014 |Dhjetor 31.2013
7 [Shitie neto
Shitje produkte t& gatshme i 701
Shitje mallra 705
2|Te ardhura te fiera nga vepnimtarit e shirytezimit
Shitje produkie 1& ndérmjetme 702
Shitje nénpredukte dhe produkte mbeturing 703
Dorézim punime dhe shérbime 704
Shitje materiale furniturash 707
|T& ardhura nga veprimtari anekse 708
et e S = s = i
Komisione e ndérmjetésime 7082 0 =
Transport pér té tretet 7083
\/&nie personeli né dispozicion té te tretéve 7084
Te t]era | 7088 |
3|Nd 714
a I AK 721
5|SUBVENCIONE PER aHFRﬁﬁm 73
Subvencione pér cmime 731
Subvencione i& fjera pér shirytézimin 732
B]TE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME 75 24,515
Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751
Té ardhura nga shitja e aktiveve t& géndrueshme 752 =
Dhurata e ndihma t& marra 754
Kerkesa pér arketim t& rikuperuara N 756
Fenalitete e gjoba t& arkétuara 757 =
| |T& ndryshme 758 | 24515
7|Materjale te konsumuara 60 176,027 158
Blerje materialesh té para 601
: Blerje materialesh té tjera & stokueshme 602 i
Ndryshimi i giendjeve t& materialeve e mallrave t& blera 603 —
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve t& : para 8031
Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035 |
Blerje, energji, avull, uje o SRRl W 176,027 263,358
Elerje mallra 605
Blerje t& pastokueshme, materiale, fumnitura 606 =
[ |Nentrajtime g& perfshihen direkt né punimet ose produkte] 607 L
tiera 808 113,800
8|Kosto e punes 64 1,786,440 | 1,842,272
[ |Pagat e personelit 641 1,530,800 | 1,578,645
Kuota té sigurimeve shoqgérore dhe pérkrahjes shogérore 644 255,640 263,627
Kuota té tjera per organizmat shogeérore 645
Shpenzime té tiera 648
S|Amortizimi dhe zhvieresime B8 2,320,168 2,442 283
Amaortizime dhe shuma t& parashikuara t shirytézimit 681 ]
|Amartizime 16 aktiveve té qendmesl;lrrpe 6811 2,320,168 2.442 283




Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve té gendrusshme 6812
Shuma & parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve garkulluese 6813
Shuma & parashikuara pér mezige & shpenzime BEB815
~ |Kuota pjese e shpenzimeve pér tu shpémdare né disa ushtrime - 6816 D S
Shuma & parashikuara pér aktivet financiare 686 B
Shuma k& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare 12 gendrud 6862
Shuma 1€ parashikuara pér mezige & shpenzime 6864
Shurna & parashikuara pér zhviéresime té aktiveve fnanmar& qarkullue 6865
Shuma té p shlkuara t& jashtézakonshme 1 687
10 |Shpenz - 1,547,146 2,299,037
1,530,000 1,620,000
611
== 613
Mirémbajtje dhe riparime 615
Prime t& sigurimit e 616 |
_|Studime dhe kérkime 817
T& ndryshme 618 1,530,000 1,620,000
SHERBIME TE TJERA I 0 2974 17,410
Personel nga jasht& nj&sisé ekonomike 621
Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, t& drejta dhe viera t& nf Eg?:— =0
|Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 825
Shpenzime postare dhe telekomunikacion _ 626
Transporte B 627 Ll S
Shérbime bankare 628 12,794 17,410
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHVE [ 584,770
[ Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
_|Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 832
Taksa dhe tarifa vendore I 634 584,770
Té tjera tatime e taksa . 638 .
T SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 4,172 76,857 |
Viera kontabél e aktiveve t& gendrueshme té shitura 652 [
Subvencione e ndihme t& dhéna 653
Shpenzime pér pritie e dhurata 654
 |Humbije nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656 o .
Penalitete, gjoba e démshpérblime il ~ B57 4172 76,857
TE tjera shpenzime rmedhése 658
11| Total | Shpenzimeve| shuma 7-10) 5,820,781 6,960,750
12|Fitimi apo humbja nga veprimiaria kryesore (+z+-3+4+511) (5,805,266)] (6,960,750
13| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
Té& ardhura nga pjesémarriet 761 a
Shpenzime pér interesa BEE. u
14|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet =
[Te ardhura nga shitja e aktiveve & gendrueshme financiare 762 |
~ |Viera kontabél e aktiveve t& gendrueshme financiare t& shitura 662
15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 82 381 (834,411)
15.1 |Te ardhura dhe shpenzime financare nga investims te tjara financiare afatgjata _
[T ardhuras nga aktivet financiars b qendrusshme 1 liera nga plesémanmet 763
T¢ ardhura nga letrat me vlerE t& vendns_]ees 764 |
F‘Iusuiers nga shitja e letrave me vieré té vendosjes 765
s
o F

[




Minusvlera nga shitja e letrave me vliére & vendosjes 665 _
15.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 26 182
Té& ardhura nga interesat B % 767 26 192
15.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit | (834,603)
Fitime nga shkémbimet valutore S | N LT, 5,351 |
Humbje nga shkémbimet valutore 666 B2,872 _{839954}
15.4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
|T& ardhura fi T'_ nanciare t& tjera f 768
Shpenzime financiare té tiera 668
16.0|Total | te ardhurave dhe shpenzimeve te fjera fnanciare
17.0|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSH 77-87 il AT ]
Demshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegé 771 |
Démshpérblime té tjera 772 =0
& ardhura nga veprimtarité e :ml:l:.rlura dhe ndryshimet e tjera t& strateg] __TI"_?E o
Fitime me gabime té lejuara né ushtrimet paraardhés T
Té ardh ura t& tiera g
Shpenzime nga fatkeqasi té 1 ndryshme 671 i
Shpenzime nga shpronésime dhe masa 1 tjera t& autoriteteve shtet&ron 672 | i
Shpenzime nga ndryshime & sirategjisé (mbylije e veprimtarisé etj.) 673 3
|Humbije nga gabime t te Ie]uar'a né ushtrimet paraardhése 677 N
T& tiera 678
|Fitimetfhumbjet] e vitit ushtrimor (BRUTO) (5,722,885)| (7,795,161)
Tatime mbi fitimet 694
Fitimetfhumbjet) e vitit ushtrimor (NETQ ) 121 (5,722,885)] (7.,795,161)
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 {5,722,885)] 7.795,161




zemat =
[ I|[FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
Asketimed nga ghitja dhe arketimet ne forme paradhenie Cash
Arketinet nga shitja dhe arketimet na forme paredhanie Bank

Arketime nga veprimtar shiese

iradhenie, ndermjetesime, traspart per be tretat, verie ne Gspozicion

LArketime nga debitoret

Arketima nga debitoret ge ka shogana

Ribursim Tatimesh nga shief

Te ardhura nga rimbursime e kryera nga oganet tatimore

\Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra

Pagasa per huat & mara personave rezident dhe jorezidant

NArkatime por hua dhe bordve afatehkurtra

Pagesa per huat nga institucionet e bankat & kreditit

lArketime e tera Kaormisiona, Dhurata dhe ndihma ne gdo forme, Gjoha fe arketuara
Totali arketimeve veprimtaria ¢ shirytezimit Totali | gjithe arketimeve ne favor te gjith shogerise
P. mer materjale mallrs dhe sherbima(401) Ploteso vieren e blerjes se tatushme si total(cash)

Fagesa mer materjale.mallra dhe sherbima(401)

Ploteso vieren e blerjes se tatushme si totalibank)

Pagesa mer materjale mallra dhe sherbime

Ploleso vieren e atyre ge jane blere me fatur te ihjeshte tatimare

Sipas bilancit

Pagesa par sherhima ne ndibme e aktivitett |Personel | jash, komisione, reklama udhetime postare trasport bank 1,440,574 |
lFag&ea per sherbime dhe malia IFloqma pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura 4,172 |
Pagesa per sherhima @ malira te vecant i dhe nga te fretet Par mirembaitie, prime, studime, enengji,gers. nga jorezident 176,027
Pagesa per kreditor _iquesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise 1,282,566
Pagesa per tatim taksa |Pagesa e TWSH, per tatimet akeiza,tatim fiimi, taksa te ngiashme 97,591 |
|Pagesa per personeiin |Pagat sigurimet shogerore shpenzime dhe shperblims te ngjashme 1,722,968
Pagesa per shpenzime te tiera ]Fagasa per sponsorzime, dhurata, subvecione e ndihma te dhena
|Pagesa per shpenzime financiare !Pagasa per interesa minusvlera diferenca negative kembimi et 517
Pagesa per hua dhe borshe afatshkurtra dhe afatgjata |Pagaaa per huat nga institucionet & bankat & kreditit
Ak Pagesa per hua dhe borche afatshkurtra dhe afatgiata Pagesa per huat @ mara personave rezident dhe jorezident
Pagesa per paaftesi te parkohshme Pagesa te kryera nga shogeria per llogari te arakve
Interesi Paguar
Totali Pagesave veprimtaria e shfrptezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shoqeria 4 724 815
Shuma neto e Qarkullimt te parase |Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (4,724 B15)
2 0|Flukti parase nga veprimtaria investuese
Arkelinii nga shitja e_a Aktiveve te Qendrueshme Shitjat & AQT, Prodhim AQT
|Blera e konpanise se koalrolluar X
Blerja & akiiveve afalgiats materjale
Interesi | arketuar
Shuma neto e Qarkullimt to parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag {4.724,815)
3.0)Fluksi | parase nga akbivitete financiars =
Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar -,
|Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afalgjata Te andhura nga huat dhene individ privat shogen private jorezidente
|Arketime nga huadhenie nga persona dhe indsvide afatgjata Papesa per huat nga institucionel & bankat e kraditit
Pa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhana individ privat.shogen private jorezidents
Pagesa per hua dhe borkhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat & kraditit
I_Arket.ime nga piesemane te ndryshme @ tity] te Yer Te ardhura nga ndarje fiimesh dividents te perfituara
Arketime nga bonot & thesart e gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe latra me viere
_|Arketime financiare MNga pjesmarje,shifje aktivesh letra me viere kemb valutore.interasa 1,688
Arkatime nga kontnbuli crtakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale @ ortakeve 4,790,000
|Dividente te paguara =
Shuma neto e Qarkullimt te parase |Ploteso diferen totalit te gjithe arketimewve 4,791,688
|Ritjalrenia neto ¢ garkullimit te parase |Pbcr|:esu diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 56,873 |
Gjendja e likujditeteve ne fillim te perivdhes Ploteso giendjen fizike te likujditeteve ne ark, bank 1,543,813
Gjendja 8 likujditeteve ne fund te periudhes lPluinsu ﬂ'andjnn fizike te likujditeteve ne ark,bank 1,610,686
1,610,688
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